СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГИЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                         Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2023 года.                                                                                                      № 07

                                                    с. Гилёво

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Гилёвского сельсовета

Локтевского района Алтайского края от

08.11.2019г. №21 «Об утверждении

Положения о порядке назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии».

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от

20.05.2021 года № 166, руководствуясь Уставом муниципального

образования Гилёвский сельсовет Локтевского района Алтайского края,

Совет депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского

края, РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Гилёвского сельсовета

Локтевского района Алтайского края от 08.11.2019г. № 21 «Об утверждении

Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6 Ежемесячная доплата к пенсии не устанавливается лицам:

2.6.1 освобождённым от замещения соответствующих муниципальных

должностей по основаниям, связанным с виновными действиями

(бездействием) лица, предусмотренным законодательством Российской

Федерации;

2.6.2 освобождённым от замещения соответствующих муниципальных

должностей по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 2.1

Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», а также

в случаях, предусмотренных законом Алтайского края от 09.12.2005 № 120-

ЗС «О государственных должностях Алтайского края».

 1.2 Пункт 4.2 абзац  5  Положения изложить в следующей редакции:

«При направлении заявления по почте документы, прилагаемые к нему,

представляются в виде нотариально заверенных копий. Днём их подачи

считается дата отправления на почтовом штемпеле.

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте

Администрации Локтевского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023

года.

4.Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, налоговой, кредитной политике и социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                       П.Г.Василенко